



Vuosi 2024 toi mukanaan uudistuksia ja entistä laajempaa lukijakuntaa

Vuosi *Gerontologia*-lehden päätoimittajana lähestyy loppuaan. Suomen ainoan ikään-tymiseen ja vanhenemiseen keskittyvän tieteellisen lehden päätoimittajuus on hieno näköalapaikka maassamme tehtävään monitieteiseen ja korkeatasoiseen ikääntymistutkimukseen.

Olemme vuoden aikana saaneet lehteemme monipuolisesti kiinnostavia tieteellisiä tutkimusartikkeleita, joissa tarkastellaan laajasti terveyteen, toimintakykyyn, palveluihin ja ikääntyvän yhteiskunnan ilmiöihin liittyviä teemoja. *Gerontologia*-lehti toimii arvostettuna uusien tutkimustulosten viestintäkanavana omalla äidinkielellämme. Myös lehtemme muiden osastojen kirjoitukset, kuten Keskustelut, Konferenssikuulumiset ja Kielen päällä -kirjoitukset, ovat avanneet monipuolisesti näkökulmia vanhuuteen ja vanhenemisen ympärillä käytävään ajankohtaiseen keskusteluun.

Lehtemme tavoittaa laajasti Suomessa toimivat ikääntymistutkijat, mutta etenkin olemme iloisia siitä, että lehteämme ei ole suunnattu ainoastaan tutkijoille. Olemme tämänkin vuoden aikana tavoittaneet sekä tieteellisten artikkelien että muiden osastojen kirjoitusten kautta monia terveydenhuollon ammattilaisia ja käytännön vanhustyön kehittäjiä. Keväällä 2024 aloitimme yhteistyön Kustannus Oy Duodecimin kanssa, ja tämän ilahduttavan yhteistyön myötä lehtemme tieteelliset artikkelit ovat luettavissa nyt myös Terveysportissa, Vanhusten hoito ja hoiva -tietokannassa. Tämä kanava laajentaa lukijakuntaamme terveyden-

huollon eri ammattilaisten suuntaan. Olemme olleet erityisen ilahtuneita siitä, että myös lääkäritutkijat ovat löytäneet lehtemme ja tarjoavat yhä enenevässä määrin lääketieteen edustajia kiinnostavaa ja lääketiedettä edistävää tutkimusta lehtemme julkaistavaksi.

Meille on tärkeää ylläpitää lehdessämme julkaistavien tutkimusartikkelien korkeaa tieteellistä tasoa. Tarjottavien tieteellisten tutkimusartikkelien määrä vaikuttaa koko ajan kasvavan. Tarjonnan kasvaessa lehteen päätyvien tutkimusartikkelien osuus tarjotuista käsikirjoituksista laskee, ja olemme voineet valita lehteemme tarjotuista artikkeleista parhaat. Vaikka artikkelin hylkäyspäätös on luonnollisesti aina pettymys, toivomme kilpailun kovenemisen myös kannustavan tutkijoita tavoittelemaan tutkimustuloksilleen haluttua paikkaa laadukkaassa lehdessämme. Tutkimusartikkelien laadun varmistamme huolellisilla vertaisarvioilla. Tutkimusartikkeliemme vertaisarvioijina toimivat eri tieteenalojen meritoituneet tutkijat. Haluan erityisesti kiittää vertaisarvioijiamme ja toivon mahdollisimman monella olevan halukkuutta tähänkin tehtävään myös jatkossa.

Olemme vuoden aikana uudistaneet lehtemme pääkirjoitusten muotoa. Haluamme pääkirjoituksissa nostaa esiin Suomessa tehtävää kansainvälisesti korkeatasoista tutkimusta ja tutkijoita, joiden työtä kannattaa seurata. Pääkirjoituksiin tulemme jatkossakin kutsu-maan kirjoittajiksi kansainvälisesti meritoituneita tutkijoita. Näin pääkirjoituksemme voi-

vat toimia kanavana viestiä suomalaiselle lukijakunnalle kansainvälisestä huippututkimuksesta ja ajankohtaisista puheenaiheista.

Haluamme edelleen panostaa artikkeliemme näkyvyyteen ja vaikuttavuuteen. Nostamme julkaistuja artikkeleita esiin sosiaalisen median kanavissamme ja haluamme kannustaa myös kirjoittajiamme työnsä laajaan levittämiseen. Työmme tärkeä tarkoitus on kehittää, parantaa ja uudistaa. Oman työn tulosten jalkautuminen esimerkiksi terveydenhuollon rakenteisiin, poliittisten päättäjien puheisiin tai ikääntyneiden hoidon ja hoivan käytäntöihin motivoi varmasti meitä kaikkia jatkamaan työtämme.

Vuoden viimeinen lehti on jälleen laaja ja monipuolinen lukupaketti sisältäen kolme

mielenkiintoista tieteellistä tutkimusartikkelia sekä monipuolisen joukon muiden palstojen kirjoituksia. Ensi vuonna jatkamme toimivaksi todetulla kahden päätoimittajan mallilla ja toivomme jatkossakin saavamme julkaistavaksi uusia tutkimustuloksia sekä muita kirjoituksia lehtemme kaikille palstoille. Yhdessä voimme entisestään lisätä näkyvyyttä, lehtemme tunnettuutta sekä positiivista brändiä korkeatasoisena ajankohtaista tietoa tuottavana tiedelehtenä.

Jenni Kulmala
Päätoimittaja
Gerontologian professori
Tampereen yliopisto